

**Lot nr. 3 Lucrari de reparatie
acoperis**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 3
lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1069430 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demontare.				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	334.00	10.41 10.36	3476.94 3460.24
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	320.00	49.88 49.58	15961.60 15865.60
3	RpCI42E	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din panouri portante usoare cu termoizolatie inclusiv scheletul	m2	72.00	55.75 55.50	4014.00 3996.00
4	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	2.00	585.57 516.52	1171.14 1033.04
5	RpVC41C Kmas=3	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 11000-17000 mc/h	buc	2.00	2511.18 2151.18	5022.36 4302.36
6	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	140.00	53.88 53.28	7543.20 7459.20
7	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	520.00	0.99 0.85	515.63 442.52
Total Lucrari de demontare.					37704.87	
Inclusiv salariu					36558.96	
		1.2. Evacuare deseuri din demolari				
8	TrB05B1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t	12.30	95.46 95.46	1174.16 1174.16

1	2	3	4	5	6	7
9	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	12.30	33.30 33.30	409.59 409.59
10	TsI50B5	Transportarea deseurilor din demolari cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	12.30	129.00 0.00	1586.70 0.00
11	TsI50B5	Transportarea utilajelor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (ventilatoare demontate)	t	4.50	129.00 0.00	580.50 0.00
Total Evacuare deseuri din demolari					3750.95	
Inclusiv salariu					1583.75	
		1.3. Lucrari de montare invelitorii la acoperis.				
12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	2.30	9032.76 1782.66	20775.35 4100.12
13	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	72.00	169.26 51.80	12186.58 3729.60
14	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB-3 de 22 mm grosime	m2	72.00	175.72 20.72	12651.84 1491.84
15	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Primer din bitum)	m2	320.00	35.48 5.18	11352.64 1657.60
16	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Tehnoelast sau echivalent pt. strat inferior cu caracteristicile: grosime - 4mm, forta de rupere, N, longitudinala/ transversala minim 800/600, termen de exploatare minim 25 ani)	m2	320.00	184.32 65.12	58981.04 20838.40
17	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (La resurse tabla zincata =0 kg. Vor fi folosite elementele demontate din pozitia nr. 1)	m	86.00	107.13 75.48	9212.88 6491.28
18	RpCI22C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente,	m	138.00	262.92 93.24	36283.51 12867.12

1	2	3	4	5	6	7
		din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv				
19	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Primer din bitum)	m2	1920.00	15.56 2.96	29878.08 5683.20
20	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Tehnoelast sau echivalent pt. strat superior cu caracteristicile: grosime - 4,2mm, forta de rupere, N, longitudinala/ transversala minim 800/600, termen de exploatare minim 25 ani)	m2	1920.00	195.84 65.12	376015.92 125030.40
21	RpCI30C	Etansarea suplimentara a rosturilor de imbinare la tabla de parapet, cu benzi bituminoase	m	186.00	86.86 27.38	16156.54 5092.68
22	IzF08E	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipitacu mastic de bitum H 80/90, pe sifonul de pardoseala	buc	8.00	105.78 28.86	846.24 230.88
23	IzF09B	Racordarea hidroizolatiei si fixarea acesteia pe elementele de strapungere la acoperisuri, elemente avind diametrul intre 35 si 200 mm, inclusiv pentru ventilatii etc., inclusiv bratarile din banda de otel pentru presarea hidroizolatiei de elemente de strapungere	buc	22.00	99.90 44.40	2197.80 976.80
24	IzF09A	Racordarea hidroizolatiei si fixarea acesteia pe elementele de strapungere la acoperisuri, elemente avind diametrul maxim de 35 mm, prevazute cu flanse (montanti, parapete, tevi etc.)	buc	102.00	69.92 38.48	7131.43 3924.96
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d200mm	m	42.00	331.51 22.20	13923.25 932.40
26	RpSB27A	Montarea gurii de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm (Pilnie cu flansa esire verticala)	buc	6.00	495.77 99.90	2974.62 599.40
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D100-150)	m	60.00	426.32 25.90	25579.50 1554.00
28	SA38I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	30.00	31.67 5.92	950.10 177.60
29	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	60.00	15.40 14.80	924.00 888.00

1	2	3	4	5	6	7
30	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	1.40	12938.53 2345.80	18113.94 3284.12
31	08-02-399-2	Conductor in cutii, sectiune pina la 35 mm2	100 m	1.40	372.40 347.80	521.36 486.92
Total Lucrari de montare invelitorii la acoperis.						656656.63
Inclusiv salariu						200037.32
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +			698112.45
Contributii sociale			24.00 %			57163.21
Total:			100.00 +			755275.65
Transport materiale			7.00 %			31301.38
Cheltueli directe:			100.00 +			786577.04
Cheltueli de regie constructii			10.00 %			78657.70
Total:			100.00 +			865234.74
Beneficiu de deviz			3.00 %			25957.04
Total:			100.00 +			891192
TVA			20.00 %			178238
Total deviz:						1069430

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

BNM

(semnatura)

Lot nr. 3 Lucrari de reparatie acoperis

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N 3 lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1069430 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7124010010700	Dulgher	h-om	43.20	74.00	3196.80
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	59.76	74.00	4422.24
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	49.864	74.00	3689.936
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10.50	74.00	777.00
5.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	172.90	74.00	12794.60
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1849.96	74.00	136897.04
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4.16	74.00	307.84
8.	1	Muncitor	h-om	50.96	74.00	3771.04
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	522.463	74.00	38662.262
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.52	74.00	38.48
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21.402	74.00	1583.748
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1.30	74.00	96.20
13.	7422010060100	Timplar	h-om	12.00	74.00	888.00
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	419.66	74.00	31054.84
		Total:				238180.026

Material:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	14.191	20.00	283.812
2.	2710403702415	Banda din otel T 2 x 30 mm	kg	9.68	24.00	232.32
3.	2682132600479	Benzi bituminoase	m	225.664	47.50	10719.064
4.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	2.496	42.00	104.832
5.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	66.04	42.00	2773.68
6.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	30.00	0.60	18.00
7.	2874115850000	Buloane M 20	buc	144.00	3.00	432.00
8.	2710406311726*1	Burlan rotund prefabricat tip brass D100-150	m	64.26	160.00	10281.60
9.	1752117307055	Calafat alb	kg	0.343	35.00	12.012
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.434	20.00	8.684
11.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	173.319	15.00	2599.785
12.	2682132601626	Carton bitumat	m2	12.32	15.00	184.80
13.	26821326004260	Carton gudronat	m2	7.774	15.00	116.61
14.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0.18	25.00	4.50
15.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	30.00	0.50	15.00

16.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	60.564	46.00	2785.944
17.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.10	2.00	0.20
18.	2413217300010	Cleme	buc	30.60	46.00	1407.60
19.	2875274204040*1	Colier metalic cu cauciuc si diblu (set) dn110 (4"	buc	30.00	24.00	720.00
20.	2875274000502	Cot burlan	buc	30.60	145.00	4437.00
21.	2875274000503	Cot de capat	buc	15.30	185.00	2830.50
22.	2875274000501.1	Cot de jgheab - conform caietului de sarcini cupretul 0,00 lei	buc	8.652	0.00	0.00
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	14.40	26.00	374.40
24.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	9.885	26.00	257.01
25.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	16.56	26.00	430.56
26.	2874136313300	Diblu din metal	buc	60.00	0.60	36.00
27.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1.909	4200.00	8017.80
28.	1011924	Electrozi U42A, diametru 4 mm	kg	9.576	62.00	593.712
29.	2666122800555	Element de inchidere	buc	8.652	56.00	484.512
30.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	19.626	56.00	1099.056
31.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	13.252	1.00	13.252
32.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0.42	20.00	8.40
33.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	708.96	19.00	13470.24
34.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0.576	4200.00	2419.20
35.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase á=40-75 calit a II a	m3	0.368	4200.00	1545.60
36.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de á=100,125 mm, calit, a II a	m3	0.138	4200.00	579.60
37.	2875114203870*1	Gura de scurgere - Pilnie cu flansa esire verticala	buc	6.24	360.00	2246.40
38.	12	Jgheab metalic 3000x150x50mm cu capac	m	147.00	70.00	10290.00
39.	2710406311800*1	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 200mm	m	45.423	160.00	7267.68
40.	2682132600470*1	Membrane bituminoase Tehnoelast sau echivalent pt. strat inferior	m2	388.24	93.00	36106.32
41.	2682132600470*2	Membrane bituminoase Tehnoelast sau echivalent pt. strat superior	m2	2329.44	102.50	238767.60
42.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.501	20.00	10.028
43.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	4.508	155.00	698.74
44.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.20	19.50	3.90
45.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	15.30	60.00	918.00
46.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	8.652	240.00	2076.48
47.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg	kg	87.40	58.00	5069.20
48.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	15.30	215.00	3289.50
49.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0.499	24.00	11.981
50.	2874115840601	Piulita M20	buc	144.00	3.00	432.00
51.	2874115840479	Piulita M12	buc	288.00	1.00	288.00
52.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	30.00	0.50	15.00
53.	2020132920527*1	Placi OSB-3 grosime 22 mm	m2	75.60	145.00	10962.00
54.	2413317346000*1	Primer	kg	806.72	42.00	33882.24
55.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0.72	4200.00	3024.00
56.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	9.432	52.00	490.464
57.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	9.936	42.00	417.312
58.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7.20	65.00	468.00
59.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	2.04	18.50	37.74

60.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	9.812	35.00	343.402
61.	13	Suport jgheab tip P cu placa de cauciuc	buc	70.00	40.00	2800.00
62.	2874115802561	Surub M 12	buc	288.00	1.00	288.00
63.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	44.00	0.50	22.00
64.	2874115837745	Suruburi	buc	432.60	0.30	129.78
65.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1.12	60.00	67.20
66.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	373.152	42.00	15672.384
67.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	29.50	60.00	1770.00
		Total:				447162.636

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	22.40	10.00	224.00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	16.73	3.00	50.19
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4.334	500.00	2167.20
4.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele	h-ut	0.345	600.00	207.00
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.20	600.00	120.00
6.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.104	600.00	62.40
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2.226	200.00	445.20
8.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, áâîçññèè)	h-ut	1.012	10.00	10.12
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4.438	20.00	88.76
10.	2952270007602.1	Macara auto 25t cu brat cu zabrele	h-ut	1.20	600.00	720.00
11.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	130.039	5.00	650.195
12.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	26.716	5.00	133.58
13.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2.226	200.00	445.20
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3.024	25.00	75.60
15.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	29.30	250.00	7325.00
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1.20	5.00	6.00
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.904	10.00	9.04
18.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6.06	5.00	30.30
		Total:				12769.785

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	698112.45
Contributii sociale	24.00 %	57163.21
Total:	100.00 +	755275.65
Transport materiale	7.00 %	31301.38
Cheltueli directe:	100.00 +	786577.04
Cheltueli de regie constructii	10.00 %	78657.70
Total:	100.00 +	865234.74
Beneficiu de deviz	3.00 %	25957.04
Total:	100.00 +	891192

TVA	20.00 %	178238
-----	---------	--------

Total deviz: **1069430**

Antreprenor: "ADRIKA" SRL

Beneficiar: BNM

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
ObiectBNM
Lot nr. 3 Lucrari de reparatie acoperis

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 3

lucrari de reparatie (formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de demontare.				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			10.41 <hr/> 10.36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	74.00	6.66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	74.00	3.70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	5.00	0.05
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			49.88 <hr/> 49.58
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.4700	74.00	34.78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	74.00	14.80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0600	5.00	0.30
3	RpCI42E	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din panouri portante usoare cu termoizolatie inclusiv scheletul	m2			55.75 <hr/> 55.50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.6000	74.00	44.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	74.00	11.10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0500	5.00	0.25
4	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			585.57 <hr/> 516.52
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6.9800	74.00	516.52
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.1000	19.50	1.95
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.0500	2.00	0.10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0900	20.00	1.80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0.1100	20.00	2.20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.1000	600.00	60.00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.6000	5.00	3.00
5	RpVC41CK mas=3	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 11000-17000 mc/h K=3.00	buc			2511.18 <hr/> 2151.18

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	29.0700	74.00	2151.18
	2952270007602 .1	Macara auto 25t cu brat cu zabrele	h-ut	0.2000	600.00	360.00
6	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			53.88 53.28
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0.7200	74.00	53.28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1200	5.00	0.60
7	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1.03	kg			0.99 0.85
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0080	74.00	0.592
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0025	74.00	0.185
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0010	74.00	0.074
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0.0004	20.00	0.008
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0006	20.00	0.012
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.0002	600.00	0.12
		1.2. Evacuare deseuri din demolari				
8	TrB05B1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t			95.46 95.46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.2900	74.00	95.46
9	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria I	t			33.30 33.30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.4500	74.00	33.30
10	TsI50B5	Transportarea deseurilor din demolari cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129.00 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	500.00	129.00
11	TsI50B5	Transportarea utilajelor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (ventilatoare demontate)	t			129.00 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	500.00	129.00
		1.3. Lucrari de montare invelitorii la acoperis.				
12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			9032.76 1782.66
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21.6800	74.00	1604.32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.4100	74.00	178.34
	2010102908737 2	Grinzi ecarisate de rasinoase á=40-75 calit a II a	m3	0.1600	4200.00	672.00
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de á=100,125 mm, calit, a II a	m3	0.0600	4200.00	252.00
	2010102904169 2	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0.8300	4200.00	3486.00
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	7.2000	26.00	187.20

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600426 0	Carton gudronat	m2	3.3800	15.00	50.70
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	1.9600	155.00	303.80
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg	kg	38.0000	58.00	2204.00
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele	h-ut	0.1500	600.00	90.00
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, ááçîñèèà)	h-ut	0.4400	10.00	4.40
13	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			169.26 <hr/> 51.80
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.6000	74.00	44.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	74.00	7.40
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0.0080	4200.00	33.60
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0.0100	4200.00	42.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1000	26.00	2.60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.1000	65.00	6.50
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2.0000	3.00	6.00
	2874115840601	Piulita M20	buc	2.0000	3.00	6.00
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0.1310	52.00	6.812
	2874115802561	Surub M 12	buc	4.0000	1.00	4.00
	2874115840479	Piulita M12	buc	4.0000	1.00	4.00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0.1380	42.00	5.796
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
14	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB-3 de 22 mm grosime	m2			175.72 <hr/> 20.72
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.2300	74.00	17.02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	74.00	3.70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1000	26.00	2.60
	2020132920527 "1	Placi OSB-3 grosime 22 mm	m2	1.0500	145.00	152.25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
15	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Primer din bitum) Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1.03	m2			35.48 <hr/> 5.18
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0400	74.00	2.96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	74.00	2.22
	2413317346000 "1	Primer	kg	0.7000	42.00	30.282
	2922140006702	Macara de fereastrã	h-ut	0.0030	5.00	0.015

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Tehnoelast sau echivalent pt. strat inferior cu caracteristicile: grosime - 4mm, forta de rupere, N, longitudinala/ transversala minim 800/600, termen de exploatare minim 25 ani) Material marunt=1.055	m2			184.32 <hr/> 65.12
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.7300	74.00	54.02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	74.00	11.10
	2682132600470 "1	Membrane bituminoase Tehnoelast sau echivalent pt. strat inferior	m2	1.1500	93.00	112.832
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0.3000	19.00	6.013
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0500	5.00	0.25
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.0100	10.00	0.10
17	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (La resurse tabla zincata =0 kg. Vor fi folosite elementele demontate din pozitia nr. 1) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1.05	m			107.13 <hr/> 75.48
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.7700	74.00	56.98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	74.00	18.50
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0.3300	15.00	5.197
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0300	20.00	0.63
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0.0300	26.00	0.819
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0.1000	250.00	25.00
18	RpCI22C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1.04	m			262.92 <hr/> 93.24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.0100	74.00	74.74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	74.00	18.50
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	2.6000	42.00	113.568
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1.0000	15.00	15.60
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0800	20.00	1.664
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0.0500	26.00	1.352
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0.1500	250.00	37.50
19	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a	m2			15.56 <hr/> 2.96

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Primer din bitum)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0400	74.00	2.96
	2413317346000 "1	Primer	kg	0.3000	42.00	12.60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0003	5.00	0.002
20	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu (Tehnoelast sau echivalent pt. strat superior cu caracteristicile: grosime - 4,2mm, forța de rupere, N, longitudinală/ transversală minim 800/600, termen de exploatare minim 25 ani) Material marunt=1.055	m2			195.84 <hr/> 65.12
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.7300	74.00	54.02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	74.00	11.10
	2682132600470 "2	Membrane bituminoase Tehnoelast sau echivalent pt. strat superior	m2	1.1500	102.50	124.358
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0.3000	19.00	6.013
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0500	5.00	0.25
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0.0100	10.00	0.10
21	RpCI30C	Etansarea suplimentară a rosturilor de îmbinare la tabla de parapet, cu benzi bituminoase Mat. marunte (accesorii, adezivi, diluanți)=1.055	m			86.86 <hr/> 27.38
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3000	74.00	22.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	74.00	5.18
	2682132600479	Benzi bituminoase	m	1.1500	47.50	57.629
	2413337345800	Soluție de amorsaj	l	0.0500	35.00	1.846
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0015	5.00	0.007
22	IzF08E	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executată cu un strat de pinză bitumată sau un strat de tesatură din fibre de sticlă bitumată lipită cu mastic de bitum H 80/90, pe sifonul de pardoseală	buc			105.78 <hr/> 28.86
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3900	74.00	28.86
	2682132602070	Tesatură fibre sticlă bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0.5000	60.00	30.00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0.2200	1.00	0.22
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolații tip H 80/90 S 7064	kg	1.1000	42.00	46.20
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0500	10.00	0.50
23	IzF09B	Racordarea hidroizolației și fixarea acesteia pe elementele de strângere la acoperisuri, elemente având diametrul între 35 și 200 mm, inclusiv pentru ventilații etc., inclusiv bratarile din bandă de oțel pentru presarea hidroizolației de elemente de strângere	buc			99.90 <hr/> 44.40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.6000	74.00	44.40

1	2	3	4	5	6	7
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0.5600	15.00	8.40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0.1700	1.00	0.17
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0.8400	42.00	35.28
	2710403702415	Banda din otel T 2 x 30 mm	kg	0.4400	24.00	10.56
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	2.0000	0.50	1.00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0090	10.00	0.09
24	IzF09A	Racordarea hidroizolatiei si fixarea acesteia pe elementele de strapungere la acoperisuri, elemente avind diametrul maxim de 35 mm, prevazute cu flanse (montanti, parapete, tevi etc.)	buc			69.92 38.48
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.5200	74.00	38.48
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0.2500	60.00	15.00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0.0760	1.00	0.076
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0.3800	42.00	15.96
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0.0200	18.50	0.37
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0030	10.00	0.03
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d200mm Material marunt=1.03	m			331.51 22.20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3000	74.00	22.20
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 200mm	m	1.0500	160.00	173.04
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.4000	46.00	66.332
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0.2000	56.00	11.536
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.1000	56.00	5.768
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0.2000	240.00	49.44
	2875274000501	Cot de jgheab - conform caietului de sarcini cupretul 0,00 lei	buc	0.2000	0.00	0.00
	2874115837745	Suruburi	buc	10.0000	0.30	3.09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
26	RpSB27A	Montarea gurii de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm (Pilnie cu flansa esire verticala) Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1.04	buc			495.77 99.90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.3500	74.00	99.90
	2875114203870	Gura de scurgere - Pilnie cu flansa esire verticala	buc	1.0000	360.00	374.40
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0.0800	24.00	1.997
	1752117307055	Calafat alb	kg	0.0550	35.00	2.002
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0.4000	42.00	17.472
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D100-150) Material marunt=1.02	m			426.32 25.90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3500	74.00	25.90
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D100-150	m	1.0500	160.00	171.36
	2875274000502	Cot burlan	buc	0.5000	145.00	73.95
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0.2500	60.00	15.30
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	46.00	23.46

1	2	3	4	5	6	7
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0.2500	215.00	54.825
	2875274000503	Cot de capat	buc	0.2500	185.00	47.175
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.2500	56.00	14.28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	5.00	0.075
28	SA38I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele având diametrul de 4"	buc			31.67 5.92
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0.0800	74.00	5.92
	2875274204040 "1	Colier metalic cu cauciuc și diblu (set) dn110 (4"	buc	1.0000	24.00	24.00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0.0060	25.00	0.15
	2874115893468	Bolt de înșurubat, M 6	buc	1.0000	0.60	0.60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1.0000	0.50	0.50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1.0000	0.50	0.50
29	CK35B	Dibluri din metal fixate în ziduri din beton armat	buc			15.40 14.80
	7422010060100	Timplă	h-om	0.2000	74.00	14.80
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1.0000	0.60	0.60
30	08-02-396-2	Canal metalic pe construcții, console, pe ferme și coloane, lungime 3 m	100 m			12938.53 2345.80
	1	Muncitor	h-om	31.7000	74.00	2345.80
	12	Jgheab metalic 3000x150x50mm cu capac	m	105.0000	70.00	7350.00
	13	Suport jgheab tip P cu placă de cauciuc	buc	50.0000	40.00	2000.00
	1011924	Electrozi U42A, diametru 4 mm	kg	6.8400	62.00	424.08
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0.8000	60.00	48.00
	021102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10	h-ut	1.5600	200.00	312.00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9.7500	3.00	29.25
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3.1700	20.00	63.40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2.1600	25.00	54.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8	h-ut	1.5600	200.00	312.00
31	08-02-399-2	Conductor în cutii, secțiune până la 35 mm ²	100 m			372.40 347.80
	1	Muncitor	h-om	4.7000	74.00	347.80
	5009719	Fiiși și cataramă pentru fixarea conductorilor	100 buc	0.3000	20.00	6.00
	021102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10	h-ut	0.0300	200.00	6.00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2.2000	3.00	6.60
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8	h-ut	0.0300	200.00	6.00

Antreprenor _____ "ADRIKA" SRL
(funcția, semnatura)

Beneficiar _____ BNM
(funcția, semnatura)